SCHIEBE-SCHABER 6280HD GLADIATOR®

BEDIENUNGS- UND
WARTUNGSHANDBUGH

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung aufmerksam, bevor

Sie die Maschine in Betrieb nehmen oder warten
401897 Rev K






Inhaltsverzeichnis

LT E T =T 0= T 1T 3T 3
Leistungsmerkmale und teChNISCE DALEN ... e s 4
S 1e] T=T 4 = | PO 6
Grundregeln fir €iNen SICNEIEN BEITED ..o 6
SicherheitshinWeise SChIEDE-SCRADET ..ottt neen 7
Sicherer Betrieh der HYArAUIIK.............c.iuiiriiiiciisc s bbb 8
Empfohlene VorgehenSWeiSEN — EIBKIIIK ............ccoiuiueiiieiieiiesiecse ettt bbb 9

= TUL ] I o B FoT 4 o T 1
RAAMOMI ... E R bbbttt "

L= 104 PSPPSRSO 1"
KIINGEN ... bbbt 12
ANGEWINKEITE ANDAUEIEIMENTE .........cvuieii et 13

= =1 T o PR 14
BEAIENEIEMENTE...... ..ottt ettt ettt beae e et e b et et e s e et et et et e b e Re sttt et et eb e s e re ettt et e R et ettt et et e R e e ettt bennns 14

DB TIBINANME ... ettt ettt bbbt bt ettt r et bbb R R s bbb e b bR et ettt e b e re st ettt et et e e nna 14
Montage und Einstellung der LAUFGEWICHTE ..........c.coiiieicicieice ettt nes 14

ATTEN VON ANWENAUNGEN. ...ttt s e a1 8512851838518 818188181t 15
Anleitung flr die FERIEISUCRE.........cce bR R R R 16
L T 3T 17
JUSHETEN AES RAUADSITEIFETS ... ..ottt ettt 17
LTS o= U Yo 0 T o T o OO TTSTSTRTTR 17
Hydraulikfliissigkeit QUTfUIIEN 0BT WECHSEIN ........uovuiiieiiriiieicisi st 17
INSPEKHON INTEIMET TEIIE ... .ttt e e s s bbb bbb e h st bbb s e e s s s s bbb s s e ettt et s 17
AUSDAUEN GBS BENGIETS........oveieiiiciice ittt 18

0] 746 o1 TSRS 18
LT 15T 2 11T TSP 18
SCNNEIAKOPIIAGET ... bbb 18

LA AU T TSR T ST 19
Ersatzteileliste Und SChAPIANE.........oociiic s s 20
Die MaSCHINE IM UDEIDICK ...t bbb 20
BOUENDAUGIUDPE ..ttt b et R RSt ARt s ettt 21

2T 0TS RSP STT 22

T o) ST 23

L 2SO 24
SONNMBIAKOPT ...ttt bbb st bt bt et bbb bbb s h b s R b bR b bt b bbb bbbt b bR bbbttt s tns 25
Yooy o= 10| (U0 ] o= TR 26
IVIOTOTIRIIE ... R bbb 27
PUIMIPE .88 8888 AR 28
HYAraulKMOLOrDAUGIUDPIE ... veeeeirceeis et 29
EXZENEE, KEHE UNG GUIT ...ttt ettt ettt et s sttt et et et s s e et e s et et esess et es st et et esese e esatstesesesnssssststnseseseannanas 30
LAURTAADAUGIUDPE ...vvv vttt 31
AbdeckUngen UNEEN UNG NINEEN .......cuiuiieiiiii ettt ettt s s bbbttt aes 32

RAGET ...ttt R R8s 33
TrANSPOITIAADAUGIUPPE - vttt ettt £ b8 £ 28282t s bbbt 34

G DAUGIUDDE ... bbb 35
FRONEADAECKUNG ... bbb bbb 36
UNEEIDAUGIUDPE UNEEN ...ttt 8 bbb ettt 38
HYArAUKSCRIAUCKE ...t b et b bbb b s e et b ettt s st n s e nnn st 39

HEDEL ...t h bR R bbbt 40
JUSHIEISTANGE ...t 41
GESChWINAIGKEIESTEGEIKNMOPT ...ttt 42

14 = TSRS 43
SCNAIPIANG ...ttt e b bbbt s A bbb A b s R bbbttt b bbbt b et b bR bbbttt n e tns 44
HYARAUITK ...ttt s 2R s st 442 e a8 h Rttt s e AR R bbbt s s et ettt et 47

L 1 1= 48

3 401897_6280HD-COM_RevK



Leistungsmerkmale und Technische Daten

Geschwindigkeitsre-
gelknopf \

Lenkgriffe fiir Vorwarts-/Riickwarts-
) J fahren

Mehr-Positionen-Griff mit Schnelleinstellung

Osen zum Einklinken
von Hebezeugen

Laufgewichte
Traktionsrader
'\<<\/ Branchenweit unerreich-
- ter Schwenkkopf

LEISTUNGSMERKMALE
Traktionsrader —Selbstreinigende Rader fiir den industriellen Einsatz.  Schnelleinstellung Multi-Positionsgriff — Griffwinkel kann an den
Kuppeln sich zum Be- und Entladen aus. Bediener oder die Arbeitsbedingungen angepasst werden. Lasst sich
Seitliche Laufgewichte - (bt zusatzlichen Druck auf den Schaber- fiir Transport und Lagerung flach dber die Maschine klappen.
kopf aus, wenn mehr Traktion erforderlich ist. Vorwaérts/Riickwarts-Griffe — Steuert die Bewegungsrichtung.
Hebeosen - Vereinfacht das Be- und Entladen. Geschwindigkeitsregler — Begrenzung der maximalen Vorwartsge-

Einzigartiger Schwenkkopf — Bietet kontinuierlichen Kontakt mit schwindigkeit.

dem Boden.

4 401897_6280HD-COM_RevK



Leistungsmerkmale und Technische Daten

Technische Daten

; . Vibration
Breite Lange Hoéhe GeW|cht_ Gewicht* UL
(nur Maschine) sorgung | X_Achse | Y-Achse | Z-Achse
126 cm 119 cm

(max. Lange) (max. Hohe) 1 5PS 12 5 1 50
45 cm . 75 cm . 76 cm 167,4 kg 222,3 kg (1,1 kW) m/s? m/s? m/s?

(eingeklappter (eingeklappter

Griff) Griff)

* Mit entnehmbaren Gewichten.

Maschinenvarianten

Bereich Seriennummer Netzeingang A U/MIN Max Drehzahl | Karosserieteile
(Volllast)
6280HD-10XXXX 120V / 60 Hz 13A 1.725 Bis an‘i’ng m/ Silber
Maschinen, die in i
den USA vertrie- 6280HD-12XXXX 120V / 60 Hz 13A 1725 Bis zu 9 m/ Griin
ben werden min.
(Nordamerika) .
6280HD-23XXXX 120V / 60 Hz 13A 1725 Bis ;‘i‘ng m/ Silber
6280HD-11XXXX 230V / 50 Hz 8A 1425 13 m/min Silber
International 6280HD-13XXXX 230V /50 Hz 8A 1.425 13 m/min Silber
6280HD-20XXXX 110 V / 50 Hz 13A 1425 7 m/min Silber

5 401897_6280HD-COM_RevK



Sicherheit

GRUNDREGELN FUR EINEN SICHEREN BETRIEB

Vor der Verwendung sollte jeder, der dieses Gerat bedient oder wartet, diese Bedienungsanleitung sowie alle Etiketten, die der Maschine oder
den Komponenten beigefiigt oder daran aufgeklebt sind, lesen und verstehen. Lesen Sie die Bedienungsanleitung zu Ihrer Maschine sorgfaltig
durch. Nur so verstehen Sie die zugehdrigen Anwendungen, Einschrankungen und Gefahrenquellen. Bewahren Sie die Bedienungsanleitung
jederzeit in der Nahe der Maschine auf. Wenn Ihnen die Bedienungsanleitung abhanden gekommen ist oder beschadigt wurde, wenden Sie
sich an National Flooring Equipment (NFE) und fragen Sie nach einem Ersatzexemplar.

Benutzer der Maschine Wartungs- und Reparaturarbeiten

Tragen Sie geeignete Kleidung und Schutzausriistung.

Tragen Sie keine losen Kleidungsstticke. Diese kdnnen sich in
beweglichen Teilen verfangen. Wer sich im Arbeitsbereich aufhlt, muss
eine Schutzbrille und einen Gehdrschutz tragen. Tragen Sie beim Arbeiten
in staubiger Umgebung eine Staubschutzmaske. Helm, Schutzmaske,
Sicherheitsschuhe usw. sind zu tragen, wenn dies vorgeschrieben ist oder
dem gesunden Menschenverstand zufolge geboten scheint.

Behalten Sie die Kontrolle. Aufmerksamkeit ist wichtig.
Achten Sie auf einen sicheren Stand und das Gleichgewicht.
Halten Sie die Haltegriffe bei der Arbeit gut fest. Behalten Sie die
Umgebung der Maschine immer im Blick. Arbeiten Sie nicht mit
der Maschine, wenn Sie miide oder abgelenkt sind oder unter dem
Einfluss von Alkohol, Medikamenten oder Drogen stehen und lhre
Korperbeherrschung eingeschrankt ist.

Halten Sie die Hénde von allen beweglichen Teilen und Werkzeugen fern.
Tragen Sie Handschuhe beim Wechseln von Werkzeugen. Bauen
Sie das Werkzeug aus, wenn die Maschine nicht in Betrieb ist bzw.
lassen Sie den Schneidkopf auf den Boden ab.

Uberlasten Sie die Maschine nicht.

Die Maschine I&uft am Besten mit der von den Konstrukteuren
vorgesehenen Geschwindigkeit. UbermaRiger Kraftaufwand fiihrt nur zu
Ermidung des Bedieners, erhdhtem VerschleiR und reduzierter Kontrolle.

Einsatzumgebung

Einsatzumgebung

Verwenden Sie die Maschine auf keinen Fall bei Regen, an
feuchten oder nassen Orten oder in explosiver Atmosphare (Rauch-
oder Staubentwicklung, entflammbares Material). Entfernen Sie
Material und Schmutzrlicksténde, die durch Funkenflug entziindbar
sind. Sorgen Sie dafir, dass der Arbeitsbereich aufgeraumt und gut
beleuchtet ist — ein unordentlicher oder dunkler Arbeitsbereich kann
Unfalle beglinstigen. Sorgen Sie dafir, dass der Arbeitsbereich
aufgerdumt und gut beleuchtet ist — ein unordentlicher oder dunkler
Arbeitsbereich kann Unfalle begiinstigen.

Schiitzen Sie andere Personen, die sich im Arbeitsbereich
aufhalten, und behalten Sie Ihre Umgebung im Blick.

Bringen Sie nach Bedarf Absperrungen oder Schutzvorrichtungen an,
damit andere Personen vor Staub und Schmutz geschiitzt sind und der
Maschinenbetrieb aufrechterhalten bleibt. Kinder und andere Unbeteiligte
mussen einen Sicherheitsabstand zum Arbeitsbereich einhalten, um

zu vermeiden, dass die Bedienperson abgelenkt wird oder mit der
Maschine in Bertihrung kommt. Der Bediener muss stets wissen, wer
sich in unmittelbarer Umgebung der Maschine aufhalt. Helfer sollten nie
direkt neben, vor oder hinter Maschine stehen, wahrend diese lauft. Der
Bediener sollte nach hinten sehen, bevor er sich nach hinten bewegt.

Der Bediener sollte nach hinten sehen, bevor er sich nach hinten bewegt.

Schiitzen Sie sich vor Stromschlagen.

Stellen Sie sicher, dass die Maschine/das Ladegerat in eine
ordnungsgemaf geerdete Steckdose eingesteckt ist. Vermeiden Sie es,
geerdete Oberflachen wie Rohre, Kiihler, Herdplatten und Kuhlschrénke
zu bertihren. Uberpriifen Sie, wenn Sie schaben oder schneiden, den
Arbeitshereich immer auf verborgene Leitungen oder Rohre.

Beginnen Sie erst dann mit den Wartungsarbeiten, sobald die
Maschine ausgeschaltet, vom Strom getrennt und abgekiihlt ist.

Verwenden Sie geeignete Reinigungsmittel.
Stellen Sie sicher, dass alle Reinigungslappen faserfrei sind.
Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel.

Vereinbaren Sie regelméaRige Wartungskontrollen.

Stellen Sie sicher, dass die Maschine richtig gereinigt und gewartet
wird. Entfernen Sie samtliche Spuren von Ol, brennbarem Treibstoff
oder Reinigungsfliissigkeiten von der Maschine und ihren Verbindungen
und Anschliissen. Ziehen Sie alle losen Anschliisse fest, die Sie
wahrend Wartungs- und Reparaturarbeiten entdecken. Fehlende oder
beschadigte Teile miissen ordnungsgemaf repariert oder unverzglich
ersetzt werden. Verwenden Sie ausschlieRlich NFE-Teile.

Schweilen oder Brennschneiden an der Maschine im Zuge
von Reparaturarbeiten oder Anderungen an der Maschine ist
ohne Genehmigung von NFE verboten.

Verwenden Sie geeignete Teile und Zubehor.

Verwenden Sie ausschlieRlich von NFE zugelassene oder
empfohlene Ersatzteile und Zubehdrartikel. Die Verwendung eines
Schutzschalters, der nicht empfohlen wird, kénnte gefahrlich sein.

Vergewissern Sie sich, dass das Zubehor richtig eingebaut
und gewartet wird.

Entfernen Sie weder Fiihrungen noch andere
Sicherheitsvorrichtungen, wenn Sie ein Zubehdrteil oder
Anbauelement anbringen.

Uberpriifen Sie, ob Teile beschédigt sind.

Uberprfen Sie die Ausrichtung, die Verbindung von beweglichen Teilen,
auf lose Befestigungselemente, unsachgemaRe Montage, beschadigte
Teile und alle anderen Bedingungen, die den Betrieb beeintrachtigen
kdnnen. Schalten Sie, wenn es zu abnormalen Gerduschen und
Vibrationen kommt, die Maschine unverziglich ab. Verwenden Sie
beschadigte Teile erst, nachdem sie repariert wurden. Verwenden Sie die
Ausriistung nicht, wenn der Ein-/Ausschalter nicht funktioniert. Bestehen
Sie flir sdmtliche Reparaturen ausschlieRlich auf NFE-Originalersatzteile.

Halten Sie die Maschine und die an ihr angebrachten
Aufkleber und Schilder in gutem Zustand. i}

Die Lenkgriffe mlssen trocken, sauber und frei von Ol und Fett sein.
Halten Sie die Schneiden scharf und sauber. Fiihren Sie Schmier-
und Reparaturvorgénge genau nach Anweisung aus. Motor und
Schalter miissen jederzeit vollstdndig umschlossen sein. Kabel
dirfen nicht freiliegen. Uberprifen Sie das Netzkabel regelmafig.
Aufkleber beinhalten wichtige Informationen. Wenn sie fehlen oder
unlesbar sind, bestellen Sie bei NFE entsprechende Ersatzteile.

Vermeiden Sie ein unbeabsichtigtes Inbetriebnehmen der
Maschine. Bewahren Sie nicht benétigte Teile im Lager auf.
Stellen Sie sicher, dass bei Nichtgebrauch der Maschine der Stecker
herausgezogen ist; schalten Sie sie nicht ein, bevor der Stecker wieder
steckt. An einem sicheren, trockenen Ort aufbewahren. Entfernen Sie
das Werkzeug wahrend der Lagerung und lassen Sie die Ausriistung
oder Teile davon auf keinen Fall in die Hande von Kindern gelangen.

401897_6280HD-COM_RevK



Sicherheit

SICHERHEITSHINWEISE NACHLAUF-SCHABMASCHINE

Vor der Verwendung sollte jeder, der diese Maschine bedient, diese Sicherheitshinweise gelesen und verstanden haben.

Geben Sie Acht auf evtl. verborgene Hindernisse.

Achten Sie auf verborgene Gefahrenquellen und Vorspriinge im
FuRbodenbelag. Die Maschine nicht auf stark unebenen Flachen
verwenden.

Behalten Sie die Lage von Netz- und Verldngerungskabeln im
Blick.

Lassen Sie die Schneidkopfe NICHT mit dem Netzkabel oder mit
Verlédngerungskabeln in Berlihrung kommen.

Verwenden Sie ausschlieBlich geeignete Werkzeuge und
Zubehorartikel.

Richten Sie nach Bedarf Barrieren oder Schutzvorrichtungen ein,
um andere Personen vor Staub und Schmutz zu schiitzen. Nach
der Montage des Werkzeugs prifen, ob es richtig ausgerichtet ist.

Werkzeug und Anwendung miissen zueinander passen.
Verwenden Sie die Ausrlstung nicht fir schwerere Arbeiten, fiir die
die Maschine nicht bestimmt ist.

WARNUNG: SCHLEIFEN/SCHNEIDEN/BOHREN VON MAUERWERK, BETON, METALL UND GGF. ANDEREN MATERIALIEN

KANN DAZU FUHREN, DASS STAUB, NEBEL ODER DAMPFE ENTSTEHEN, DIE CHEMIKALIEN ENTHALTEN, DIE NACHWEISLICH

SCHWERE VERLETZUNGEN ODER ERKRANKUNGEN VERURSACHEN KONNEN, Z. B. ERKRANKUNGEN DER ATEMWEGE, KREBS,

FEHLBILDUNGEN BEI UNGEBORENEN ODER FRUCHTSCHADEN. WENN SIE MIT DEN RISIKEN DES VON IHNEN BEARBEITETEN
MATERIALS NICHT VERTRAUT SIND, LESEN SIE DAS MATERIALSICHERHEITSDATENBLATT BZW. FRAGEN SIE IHREN
ARBEITGEBER, DEN MATERIALHERSTELLER, ZULIEFERER, GESUNDHEITSBEHORDEN (Z. B. EU-OSHA) UND ANDERE
BEHORDEN ZU DEN GEFAHRSTOFFEN. KALIFORNIEN UND EINIGE ANDERE US-BUNDESSTAATEN HABEN Z. B.
LISTEN MIT SUBSTANZEN VEROFFENTLICHT, DIE BEKANNTERMASSEN KREBS, ZEUGUNGSUNFAHIGKEIT ODER AN-
DERE GESUNDHEITSSCHADEN VERURSACHEN KONNEN. PRUFEN SIE AN DER QUELLE DAS VORHANDENSEIN VON
STAUB, NEBEL UND DAMPFEN, WANN IMMER DIES MOGLICH IST. SETZEN SIE IN DIESER HINSICHT AUF BEWAHRTE
VORGEHENSWEISEN UND BEFOLGEN SIE DIE EMPFEHLUNGEN DES HERSTELLERS/ZULIEFERERS, DER OSHA/
NIOSH SOWIE VON GEWERKSCHAFTEN UND ANDEREN ARBEITNEHMER- UND WIRTSCHAFTSORGANISATIONEN.
WENN DIE GEFAHREN, DIE DURCH DAS EINATMEN VON STAUB, NEBEL UND DAMPFEN ENTSTEHEN, SICH NICHT
AUSSCHALTEN LASSEN, MUSSEN DIE BEDIENPERSON UND DIE UMSTEHENDEN PERSONEN IMMER EIN ATEMGE-
RAT TRAGEN, DAS VON DER OSHA/MSHA FUR DAS ZU SCHNEIDENDE MATERIAL ZUGELASSEN IST.

7 401897_6280HD-COM_RevK



Sicherheit

SICHERER BETRIEB DER HYDRAULIK

Fiir eine sichere Arbeitsumgebung sorgen

Eine sichere Arbeitsumgebung an der Hydraulikeinheit und um diese herum ist aulerst wichtig. Die einfachste und effektivste Mdglichkeit der
Vermeidung von Problemen besteht darin sicherzustellen, dass die beteiligten Personen ihre eigenen Geréte verstehen, dass sie wissen, wie
sie diese sicher bedienen kénnen und dass sie die Gefahren erkennen, die bei unsachgemaler Handhabung entstehen. Im Folgenden einige
Punkte, die Sie beachten sollten:

Druck: Hydraulische Flussigkeit unter Druck ist gefahrlich und kann schwere Verletzungen verursachen. Suchen Sie auf keinen Fall nach
Undichtigkeiten, wenn das Gerat unter Druck steht. Wenn Sie dies mit bloken Handen tun, kénnen schwere Verletzungen die Folge sein.
Zu den wenigen praktikablen Moglichkeiten, mit Hydraulikfllissigkeiten unter Druck umzugehen, zahlen die folgenden:

= Stiftloch: Unter Druck stehende Fliissigkeit kann schwere Verletzungen verursachen. Sie kann nahezu unerkannt tber ein Nadelloch
entweichen und Uber die Haut in den Korper eindringen.

g GEFAHR: BERUHREN SIE AUF KEINEN FALL DIE UNTER DRUCK STEHENDE HYDRAULIKSCHLAUCH-BAUGRUPPE, EGAL MIT

WELCHEM KORPERT!EIL. WENN FLUSSIGKEIT IN DIE HAUT EINDRINGT, LIEGT IMMER EIN NOTFALL VOR, AUCH WENN SIE KEINE
SCHMERZEN VERSPUREN. SUCHEN SIE UNVERZUGLICH EINEN ARZT AUF. NICHTBEACHTUNG UND ZUWIDERHANDLUNG KONNEN
ZU VERLETZUNGEN BIS HIN ZUR AMPUTATION VON KORPERTEILEN ODER UNTER UMSTANDEN SOGAR ZUM TODE FUHREN.

= Undichtigkeit: Achten Sie darauf, dass Anschlussstiicke und Schlduche dicht halten. Prifen und reparieren Sie diese nur dann, wenn
sie nicht unter Druck stehen. Austretende Hydraulikflissigkeit ist gefahrlich. Zusétzlich zur Tatsache, dass Béden hierdurch rutschi-
ger und gefahrlicher werden, stellen Undichtigkeiten auch fiir die Umwelt eine Gefahr dar. Bevor Sie verschilttetes Ol aufwischen,
informieren Sie sich zundchst, welche Vorschriften vonseiten der Umweltbehérden lhres Landes bestehen.

= Bersten: Unabhangig davon, ob unglinstige Produktwahl oder Beschadigung die Ursache ist, kann ein beschadigter Schlauch Verlet-
zungen verursachen. Wenn der Schlauch platzt, kann der jeweilige Benutzer Verbrennungen, Schnitte oder Hautinjektionen erleiden
oder er kann ausrutschen und hinfallen.

= Herausspringen der Kupplung: Wenn die Baugruppe nicht richtig zusammengebaut oder eingebaut wird, kann die Kupplung heraus-
springen. Dabei trifft sie unter Umsténden eine Bedienperson oder diese bekommt Spritzer ab. Schwere Verletzungen kdnnen die
Folge sein. Nehmen Sie niemals die Maschine in Betrieb, ohne dass Schutzvorrichtungen angebracht sind.

Entflammbarkeit: Beim Entziinden kdnnen einige Hydraulikfliissigkeiten Feuer verursachen bzw. explodieren. Mit Ausnahme der tber-
wiegend aus Wasser bestehenden Fliissigkeiten sind alle Hydraulikflissigkeiten entflammbar, wenn entsprechende Bedingungen vorlie-
gen. Beim Austreten unter Druck stehender Hydraulikfllissigkeit kann Nebel oder feiner Spriihnebel entstehen. Dieser kann entflammen
oder explodieren, wenn es zu einer Berlihrung mit Feuer oder Funken kommt. Entsprechende Explosionen kénnen sehr stark sein und
schwere Verletzungen verursachen, unter Umstanden sogar mit Todesfolge. Es sind Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, um zu verhin-
dern, dass Ziindquellen in Berlihrung mit austretenden Fliissigkeiten, Spritzern oder Spriihnebel kommen, die durch Fehler in der Hydrau-
lik entstehen. Typische Ursachen von Funkenbildung: elekirische Entladungen, offenes Feuer, extrem hohe Temperaturen, Funkenflug

g VORSICHT: PRUFEN SIE SCHLAUCHE ODER HYDRAULIKANSCHLUSSE NIEMALS PER HAND AUF LECKS. VERWENDEN SIE EIN STUCK

KARTON, UM LECKS IN HOCHDRUCKLEITUNGEN AUFZUSPUREN, UND EINEN STOFFLAPPEN FUR LECKS IN NIEDERDRUCKLEITUNGEN
(TROPFEND). SAUBERN SIE HIERBEI DEN ENTSPRECHENDEN BEREICH UND SUCHEN SIE NACH DEM URSPRUNG DER UNDICHTIGKEIT.

durch das Auftreffen von Metall auf Metall usw.

Mechanik: Hydraulikfliissigkeit verursacht Bewegung, was bedeutet, dass einige Maschinen sich mdglicherweise bewegen. Behalten Sie
die Umgebung der Maschine jederzeit im Blick.

Feuchtigkeit: Verwenden Sie die Maschine nicht in nasser oder feuchter Umgebung.

Elektrik: Eine fehlerhafte Verdrahtung birgt die Gefahr von Stromschlagen. Zu den regelmafig durchzufiihrenden Malinahmen der vorbeu-
genden Wartung muss immer eine Uberpriifung der Verkabelung gehdren. Trennen Sie bei Bedarf vor der Inbetriebnahme die Batterie ab.

Temperatur: Da diese Maschine mit einem relativ geringen Druck arbeitet, kommt es im Regelfall nicht zu Uberhitzung. Wenn die AuRen-
flache des Tanks zum Anfassen zu heil® wird (liber 55 °C), schalten Sie die Maschine ab und lassen Sie sie abkiihlen.

Hydraulikfliissigkeit

Verwenden Sie ausschlieBlich Hydraulikél des Typs Texaco Rando 46 oder gleichwertige Hydraulikfliissigkeiten wie ISO oder AW Nr. 46 von einem
Markenhersteller. Ungeeignete Fliissigkeiten kdnnen eine Beschadigung der Maschine oder schwere Verletzungen des Bedienpersonals verursachen.

8 401897_6280HD-COM_RevK



Sicherheit

EMPFOHLENE VORGEHENSWEISEN

WARNUNG: NETZKABEL SIND EINE POTENZIELLE GEFAHRENQUELLE. FEHLGEBRAUCH KANN ZU BRAND ODER STROMSCHLAG
FUHREN, U. U. MIT TODLICHEN FOLGEN. LESEN UND BEFOLGEN SIE SAMTLICHE ANWEISUNGEN GENAU.

KONSULTIEREN SIE DEN ELEKTROFACHMANN VOR ORT ODER EINEN ZUGELASSENEN ELEKTRIKER, BEVOR SIE VERSUCHEN, EINE
ELEKTRISCHE INSTALLATION ZU ANDERN. STELLEN SIE SICHER, DASS SCHALTKREIS- UND ERDSCHLUSSSCHUTZGERATE SOWIE
ALLE ANDEREN ELEKTRISCHEN SICHERHEITSEINRICHTUNGEN ORDNUNGSGEMASS FUNKTIONIEREN.

Q VORSICHT: HALTEN SIE SICH IMMER AN DIE GELTENDEN ELEKTRISCHEN VORSCHRIFTEN, NORMEN BZW. VORSCHRIFTEN.

Verlangerungskabel — Anforderungen

WARNUNG:ERDEN SIE IHR GERAT. ES MUSS AN EINE GEEIGNETE STECKDOSE ANGESCHLOSSEN WERDEN, DIE ORDNUNGSGE-
MASS INSTALLIERT UND IN UBEREINSTIMMUNG MIT ALLEN VORSCHRIFTEN UND VERORDNUNGEN GEERDET IST. VERANDERN SIE
DEN MIT DEM GERAT GELIEFERTEN STECKER NICHT. ENTFERNEN SIE NIEMALS DEN ERDUNGSSTIFT VOM STECKER.

MANIPULIEREN. VERANDERUNGEN AN NETZKABELN UND/ODER STECKERN KONNEN ZU VERLETZUNGEN UND/ODER GERATE-
SCHADEN FUHREN.

g WARNUNG: ERDUNGS- ODER ANSCHLUSSSTIFTE DES STECKERS DURFEN SIE WEDER ENTFERNEN NOCH VERBIEGEN ODER

«  Stellen Sie sicher, dass der Kabeltyp fiir die Anwendung und den Standort geeignet ist. Wenn Sie sich unsicher sind, wenden Sie sich an
einen qualifizierten Elektriker.

«  Fiihren Sie den Stecker VOLLSTANDIG in die Steckdose ein.
«  Lassen Sie nicht zu viel Kraft walten, wenn Sie elektrische Verbindungen herstellen.

«  Ziehen Sie niemals den Stecker aus der Steckdose, indem Sie am Kabel ziehen. Ziehen Sie stattdessen am Stecker, um das Kabel nicht
zu beschadigen.

+  Uberpriifen Sie regelmaBig das Verldngerungskabel und stellen Sie sicher, dass es in gutem elektrischen Zustand ist. Verwenden Sie
niemals ein beschédigtes Kabel. Tauschen Sie es entweder aus oder lassen Sie es von einer Fachkraft reparieren.

+ Schatzen Sie Ihre Verlangerungskabel vor scharfen Gegenstanden, tbermafiger Hitzeentwicklung und feuchter oder nasser Umgebung.
Halten Sie das Kabel von Ol, scharfen Kanten und beweglichen Teilen fern.

+  Uberfahren Sie das Kabel nicht, ziehen Sie nicht an diesem und stellen Sie keine Gegensténde darauf ab.
+  Vermeiden Sie Uberhitzen. Wickeln Sie das Kabel ab und bedecken Sie es nicht mit einem anderen Material.

+  SchlieRen Sie eine unbeabsichtigte Inbetriebnahme aus. Vor dem Einstecken der Kabel muss die Maschine unbedingt ausgeschaltet sein.
Verwenden Sie die Ausristung nicht, wenn der Ein-/Ausschalter nicht funktioniert.

+  Stellen Sie vor dem Trennen des Kabels von der Stromversorgung sicher, dass die Maschine nicht [auft.

«  Trennen Sie die Maschine vom Stromnetz. Ziehen Sie den Stecker der Maschine, wenn Sie die Maschine nicht verwenden, vor dem
Austauschen von Zubehorteilen und vor der Durchfiihrung von WartungsmaRnahmen.

Verlangerungskabel

Alle Kabel sollten so ausgelegt sein, dass das Risiko von Beschadigungen, Branden oder Leistungseinbufen mdglichst gering ist. In den Tabel-
len in diesem Abschnitt finden Sie die KabelgroRen.

9 401897_6280HD-COM_RevK



Sicherheit

EMPFOHLENE VORGEHENSWEISEN - ELEKTRIK — FORTSETZUNG

So verwenden Sie diese Tabelle

1. Bestimmen Sie die vorliegende Versorgungsspannung.

2. Bestimmen Sie die Gesamtlange des vorliegenden Kabels einschlielich aller Verlangerungskabel.
3. Bestimmen Sie die maximale Stromaufnahme fiir lhre Maschine.
4

Suchen Sie im Tabellenkopf die vorliegende Spannung. Suchen Sie in dieser Reihe die Kabellange, die groRer oder gleich der vorlie-
genden Lange ist.

5. Suchen Sie in der ersten Spalte den Stromaufnahmewert, der grofRer oder gleich dem vorliegenden Wert ist und gehen Sie zu der
Spalte mit der ermittelten Kabelldnge.

6. Diese Zelle enthalt die empfohlene Mindestkabellange fiir lhre Anwendung.

Einphasengerite

Beispiel
Anwendung: Max. Ampere = 11 A, Lange = 12 m, Spannung = 120 V

Losung: 12 m liegt zwischen den Spalten 7,2 m und 15,24 m. Wir wahlen also die
Spalte mit dem gréReren Wert. Ebenso liegt 11 A zwischen den Zeilen 10 A und 12

A. Auch hier wahlen wir Zeile mit dem groReren Wert. Der Mindestkabelquerschnitt 12 25 mm? 25mme 25 miné
ist diesem Beispiel 2,5 mm2, 14 25 mm? TTTR 25mm?
Verlangerungskabel

Einphasengerite

Max. | Versorgung 120 V || 7.5m 25m 30m
Lénge | Versorgung 230 V 15m 45m 60 m
Max. Ampere || Minimaler Kabelquerschnitt

8 1,5 mm? 1,5 mm? 1,5 mm? 1,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm?
10 1,5 mm? 1,5 mm? 1,5 mm? 1,5 mm? 2,5 mm? 4 mm?
12 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 4 mm? 4 mm?
14 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 4 mm? 6 mm?
16 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 4 mm? 6 mm?
18 2,5 mm? 2,5 mm? 2,5 mm? 4 mm? 4 mm? 6 mm?
20 4 mm? 4 mm? 4 mm? 4 mm? 6 mm? 6 mm?
25 4 mm? 4 mm? 4 mm? 4 mm? 6 mm? 10 mm?
30 6 mm? 6 mm? 6 mm? 6 mm? 10 mm? 10 mm?

Hinweis: Die Tabelle basiert auf einem Spannungsverlust von <10 %, den Daten aus den U.S. National Electrical Code Tables 400.5(A) &
400.5(B) und den typischen Widersténden fiir Standardkupferdraht.

10 401897_6280HD-COM_RevK



Bauteile und Baugruppe

RADMODI

Die Rader lassen sich I6sen und anbringen. Nutzen Sie diese Mdglichkeit, um sich das
Rangieren zu erleichtern. Die Rader im ,Einrastmodus” werden mit Achsbolzen (Abb. 1),
welche die Rader so einrasten lassen, dass die Maschine sich selbst antreibt, gesichert.

Wenn die Rader sich im ,Einrastmodus” (Abb. 1.1) befinden, wird die Maschine in ihren
Bewegungen nicht eingeschrankt, solange die Stromversorgung ausgeschaltet ist.
Ldsen von Radern

1. Heben Sie den Ring nach auBen. Schieben Sie den Bolzen nach auften und ent-
nehmen Sie ihn.
2. Wiederholen Sie dies am zweiten Rad.

Hinweis: Wenn Sie den Achsstift nach oben zeigen lassen, erleichtert dies das Wiedereinkuppeln.

Das erneute Einrasten der Rader

1. Richten Sie Offnungen von Radnabe und Achse biindig aneinander aus (Abb. 2).

2. Fiihren Sie den Bolzen ein und driicken Sie den Ring so iiber die Offnung, dass er
parallel zum Rad liegt.

3. Wiederholen Sie dies am zweiten Rad.

TRANSPORT

Hebebiigel

Die Gehange flir Hebeanwendungen erleichtern das Be- und Entladen, wenn es nicht még-
lich ist, eine Rampe einzusetzen. Der Ort der Hebebiigel zentriert die Balance der Maschi-
ne. So kann beim Anheben der Maschine eine sichere Lastaufnahme gewahrleistet werden.

ABB. 1.1

1. Setzen Sie Seil, Hakengehénge oder Kette an den Osen oben an der Maschine ein.
2. Heben Sie die Maschine mit einem Gabelstapler oder einer Seilwinde an. Senken
Sie diese langsam an die gewiinschte Position ab.

Aufladen iiber eine Rampe

1. Bringen Sie die Rader zum Einrasten.
Sorgen Sie dafiir, dass die Rampe sauber und trocken sowie frei von Fett- und
Olrlickstanden ist.

3. Stellen Sie die Rampe sicher an die Rickseite des Fahrzeugs. Achten Sie darauf,
dass es zu angemessenem Kontakt kommt (Abb. 3).
4.  Stellen Sie die Maschine am Ful der Rampe ab (Abb. 3.1).
5. Betatigen Sie den Ein/Aus-Schalter und fahren Sie die Maschine Uber die Rampe
auf das Transportfahrzeug.
Abladen iiber eine Rampe

1. Bringen Sie die Rader zum Einrasten.
Stellen Sie die Rampe sicher an die Riickseite des Fahrzeugs. Achten Sie darauf,
dass es zu angemessenem Kontakt kommt (Abb. 3).

3. Positionieren Sie die Maschine so, dass sie an der Riickseite des LKW biindig mit
der Rampe steht (Abb. 3.1).
4. Fahren Sie die Maschine vorsichtig auf die Rampe und lassen Sie den Schneid-

kopf in Kontakt mit der Rampenoberflache. Hinweis: Die Maschine ist schwer,
seien Sie dabei vorsichtig.
5. Fahren Sie mit der Maschine vorsichtig riickwérts die Rampe hinunter.

WARNUNG: NEHMEN SIE ALLE GEGENGEWICHTE UND KLINGEN AB UND
FUHREN SIE BE- UND ENTLADEVORGANGE ERST DANN DURCH, WENN DIE
RADER EINGERASTET SIND. ZUWIDERHANDELN KANN U. U. ZU SACHBE-
SCHADIGUNG UND/ODER VERLETZUNGEN FUHREN.

ABB. 3.1

" 401897_6280HD-COM_RevK



Bauteile und Baugruppe

AN

ABB. 4

AN

ABB. 4.1

A

ABB. 4.2

MASCHINENBEARBEITETE
KANTE (KLINGENANSCHLAG)

ABB. 5

' . DER KLINGEN BESONDERS ACHTSAM. TAUSCHEN SIE NIEMALS DEN SCHNEID-

ACHTUNG: DIE KLINGEN SIND SCHARF. SEIEN SIE IN DER HANDHABUNG

KOPF AUS, UND FUHREN SIE NIEMALS REPARATUR- UND WARTUNGSARBEITEN
AN DEN KLINGEN DURCH, WAHREND DIE MASCHINE LAUFT. TRAGEN SIE, WENN
SIE AN DEN KLINGEN ARBEITEN, IMMER SCHUTZHANDSCHUHE UND -BRILLE.

KLINGEN

Einstellen der Klinge

Hinweis: Diese Maschine ist fiir weiche Materialien und die meisten Anwendungen zur
Entfernung von harten Materialien ausgelegt.

Je nach Art des Materials und des Unterbodens beeintrachtigen die richtige GroRe
und Platzierung der Klinge die Arbeitsleistung.

Verwenden Sie fir schwierigere Arbeiten eine kleinere Klinge.

Beginnen Sie mit einer schmalen Klinge. Verwenden Sie anschliefend eine grofe-
re Klinge, um den Schnittweg zu optimieren. Schmalere Klingen schneiden leichter
als breitere Klingen. Im Normalfall rdumen sie auch den Fuflboden besser ab.
Breiter heifit jedoch nicht immer besser oder schneller.

Im Normalfall ist die Schréagseite der Klinge bei Arbeiten an Beton nach oben ge-
richtet (Abb. 4). Bei Arbeiten an Holz muss sie nach unten gerichtet sein (Abb. 4.1).

Stumpfe Klingen mindern nicht nur die Leistungsfahigkeit der Maschine betrachtlich, sie
verringern auch die Schneidfahigkeit. Schérfen Sie daher je nach Bedarf Ihre Klingen
nach oder tauschen Sie sie aus. Scharfen oder ersetzen Sie die Klinge je nach Bedarf.

Halten Sie Ihren Arbeitsbereich sauber und frei von Verunreinigungen jeder Art. Entfernen
Sie, sobald Sie etwas Material abgetragen haben, dieses Material aus dem Arbeitsbereich.

Schlagen Sie bei Holzbdden (oder Boden aus Holz &hnlichem Material) evtl. vor-
handene Nagel oder andere Metallteile ein oder entfernen Sie diese. So verhindern
Sie, dass die Klinge beschadigt wird.

Die Klingen konnen im Schneidkopf so versetzt werden, dass der Zugang zum
Maschinensockel (Abb. 4.2) erleichtert wird, oder dass eine Abtragung entlang der
Wand méglich ist.

Bedachungen aus Vinylplatten, Vinylziegeln, Gummiplatten, Urethan oder PVC-Plat-
ten mlssen abgeschabt werden. Nur so lassen sich herausragende Abtragungser-
gebnisse erzielen. NFE empfiehlt die Verwendung eines selbstschabenden Messers.

Diese selbstschabenden Klingen machen ein Vorschaben des Materials tiberfliis-
sig. Abhangig von der Art des abgetragenen Materials und der Scharfe von Klinge
und Schabefliigeln konnen selbst schabende Klingen das Steuern der Maschine
erschweren. Halten Sie die Schabefliigel jederzeit scharf.

Klingenwechsel

1.
2.

Schieben Sie an der Vorderseite ein flaches Stiick Holz unter die Maschine.

Verwenden Sie den mitgelieferten , T*-Schilissel oder einen Innensechskantschlissel der
GroRe 7/32* (5,6 mm) mit einer Verldngerung von mindestens 3* (7,5 cm). So bleiben lhre
Hande in einem sicheren Abstand zur scharfen Schneide der Klinge. Losen Sie die vier
Schrauben mit Innensechskantkopf. Es ist nicht erforderlich, Schrauben zu entfernen.

Platzieren Sie die Klinge so im Schneidkopf und schieben Sie diese zurlick, bis sie
vollstandig an der bearbeiteten Kante (Abb. 5) anliegt.

Hinweis: Die Klinge nicht bis ganz zu den Schrauben einsetzen. Bei unsachgemé-
Bem Einsetzen der Klinge ist die Klemmkraft zu gering und fiihrt so zu vorzeitigem
Verschleil8 und Beschédigung der Klinge.

12 401897_6280HD-COM_RevK



Bauteile und Baugruppe

Richten Sie, wenn die Klinge breiter als der Schneidkopf ist, die Klinge mittig
am Schneidkopf aus. Wenn die Klinge kleiner als der Schneidkopf ist, muss die
Klinge wahrend des ersten Durchlaufs mittig am Schneidkopf platziert werden.
Sobald der erste Durchlauf erfolgreich abgeschlossen ist, kann die Klinge im
Schneidkopf so versetzt werden, dass die Rader gleichméRigen Kontakt zum
FuRboden haben und ein einfacher Zugang zur Wand méglich ist.

4. Die Schrauben festziehen. VORDERSEITE DER KLINGE T

Das Scharfen der Klingen ABSCHRAGUNG NACH HINTEN

Wahrend der Verwendung werden die Klingen nach hinten abgeschrégt (siehe Abb. 6). ABB. 6
Die Klinge wird erst dann vollstandig geschérft, wenn alle Abschragungen entfernt sind. '

Hinweis: Diinnere Klingen sind leichter zu schérfen, brechen dafiir aber auch leichter.

+  Schleifen Sie die Klinge mit einer Schleifscheibe des Durchmessers 4” (22 mm)
und einer Kdrnung von 120 oder feiner. Passen Sie auf, dass die Schleifscheibe
nicht an einer Ecke oder Kante der Klinge héngen bleibt.

« Lassen Sie das Schleifgerat die Klingenschneide entlang laufen. Beginnen Sie
dabei an einem Ende und schleifen Sie in nur eine Richtung. Schleifen Sie so

lange, bis die gewiinschte Scharfe erreicht ist. =
«  Verwenden Sie eine hochwertige, feinzahnige Handfeile. Gehen Sie auch hierbei VORDERSEITE DER KLIN "
so vor wie oben beschrieben. SELBST SCHABENDER FLUGEL

ABB.7

«  Halten Sie stets mehrere scharfe Klingen bereit, um bei Zeitdruck nicht nach-
scharfen zu missen.

«  Am Besten ist es, stumpfe Klingen auf einer hierflr geeigneten Werkbank oder
mit einer Bandschleifmaschine zu scharfen.
Selbstschabende Klingen schérfen

Es ist wichtig, die ,Fliigel“ an einer selbstschabenden Klinge scharf zu halten (Abb. 7).
Verwenden Sie fiir die Flligelkante eine Feile. Schérfen Sie die flache Seite der Klinge
wie oben beschrieben.

ANGEWINKELTE ANBAUELEMENTE ABB. 8

Diese Anbauelemente stellen einen Winkel fir den Schneidkopf und die Klinge oder
den Karbidschaft ein, um den Punkt zu erreichen, an dem sich das Material am Leich-
testen abtragen lasst. Der untere Punkt ist erfahrungsgemal der Beste.

Montieren des angewinkelten Anbauelements
1. Montieren Sie das angewinkelte Anbauelement am Schneidkopftréger (Abb. 8).
2. Ziehen Sie alle finf zur Befestigung vorgesehenen Schrauben fest an.
Montieren der Klingenhalterung/des Schaftes
1. Ziehen Sie den Stecker des Netzkabels der Maschine.

2. Schieben Sie Stiitzbocke unter die Maschine.

3. Fuhren Sie den gewiinschten Schneidkopf oder Karbidschaft in das angewinkelte
Anbauelement ein.

Hinweis:Der Schneidkopf oder Hartmetallschaft sollte im Winkelaufsatz frei
schwenkbar sein. Diese Bewegung erméglicht es der Klinge, in Beriihrung mit
dem Boden zu bleiben. Méglicherweise ist vor dem Einfiihren Fett auf die Welle
des Anbauelements aufzutragen.

4. Die Sicherungskappe anbringen (Abb. 8.1).

13 401897_6280HD-COM_RevK



Betrieb

BEDIENELEMENTE

Geschwindigkeitsregelung (Abb. 9)

+  Wenn Sie die maximale Vorwartsgeschwindigkeit verringern machten, drehen Sie
den Geschwindigkeitsregler im Uhrzeigersinn.

«  Wenn Sie die maximale Vorwartsgeschwindigkeit erhdhen mochten, drehen Sie
den Geschwindigkeitsregler gegen den Uhrzeigersinn.

+  DerKnopf fiir die Geschwindigkeitsregelung 1&sst sich bei laufender Maschine einstellen.
Vorwarts/Rlickwarts

«  Wenn Sie die Maschine vorwarts bewegen mdchten, die Griffe nach vorne driicken.

«  Wenn Sie die Maschine riickwéarts bewegen mdchten, die Griffe nach hinten ziehen.

INBETRIEBNAHME

Maschine starten

1. Der EIN/AUS-Schalter muss sich in der Position ,AUS* befinden, bevor er an eine Strom-
quelle angeschlossen wird (nur bei Maschinen, die in den USA vertrieben werden).
SchlieRen Sie die Maschine an die Stromquelle an.

3. Drehen Sie den Knopf fiir die Geschwindigkeitsregelung in die langsamste Position
(Abb. 9).

4. Driicken Sie den ,EIN/AUS"-Schalter auf die Position EIN.

Driicken oder ziehen Sie an den Griffen, um die Maschine nach vorne oder hinten
Zu bewegen.

Maschine ausschalten
Driicken Sie den EIN/AUS-Schalter auf die Position ,AUS", um die Maschine auszuschalten.

MONTAGE UND EINSTELLUNG DER LAUFGEWICHTE

A

Montage der Laufgewichte

Richten Sie das Laufgewicht so aus, dass die lange Rinne unter der kurzen Rinne liegt. Stecken
Sie anschlieffend die langere Rinne tiber die Kdpfe der beiden Inbusschrauben. Achten Sie da-

rauf, dass das jeweilige Laufgewicht in Position bleibt und setzen Sie die Sechskantschraube in

die Gewindedffnung ein, die mit der kurzen Rinne biindig liegt. Ziehen Sie die Sechskantschrau-
be mit einem 3/4"-Steckschlissel an und sichern Sie das Gewicht an der Maschinenseite.

WARNUNG:ACHTEN SIE IMMER DARAUF, DASS DIE SECHSKANTSCHRAU-
BEN FEST ANGEZOGEN UND DIE LAUFGEWICHTE GESICHERT SIND. UNGE-
SICHERTE GEWICHTE KONNEN SICH VERSCHIEBEN UND VERLETZUNGEN
VERURSACHEN.

Einstellung der Laufgewichte

Um das Laufgewicht entsprechend der Anwendung vorwarts/riickwarts einzustellen,
I6sen Sie die Sechskantschraube mit einem 3/4"-Steckschliissel und schieben Sie das
Gewicht vorsichtig an die gewlinschte Position. Ziehen Sie nach der Einstellung die
Sechskantschraube wieder an, um das Gewicht an der Maschinenseite zu sichern.

14 401897_6280HD-COM_RevK



Betrieb

ARTEN VON ANWENDUNGEN

Vinylfliesen: Verwenden Sie keine Klingen, die groRer als die abzutragenden Fliesen sind.
Wenn das Material sich nicht herausbrechen Iasst: Raumen Sie an der Materialoberflache
Spriinge ab oder spanen Sie Material ab, verwenden Sie eine kleinere Klinge oder arbeiten
Sie lediglich mit einem Teilbereich der Klinge.

Gumnmifliesen aus reinem Vinyl: Damit es restlos entfernt werden kann, miissen von dem Material
ca. 25 - 30 cm abgeschabt werden. Fiir bestimmte Materialarten konnen selbstschabende Klingen
verwendet werden. Fir diese Anwendung wird eine Klinge der Grofe 10* (254 mm) empfohlen.
Keramik: Fir das Entfernen von Keramikbdden besitzen erfahrungsgemal Karbidschafte
die grofte Leistungsfahigkeit. Bei kleinstrukturigen Fliesen ist ein vorab ausgefiihrtes
Aufbrechen u. U. nicht erforderlich. Offnen Sie einen Bereich, der grof genug ist, damit die
Maschine bzw. die Klinge ansetzen kann, oder beginnen Sie im Bereich der Zimmertiire zu
arbeiten. Arbeiten Sie mit geringer Geschwindigkeit.

Direkt geklebter Teppichboden: NFE empfiehlt die Verwendung eines selbstschabenden
Messers. Normalerweise werden selbstschabende Klingen von 15,2 - 35,6 ¢cm auf direkt
geklebtem Teppich, Teppich mit Vinylriicken, einfach oder doppelt geklebtem Teppich,
Vinylschaum und Urethanschaum verwendet.

Holz: Der Holzbodenschaft (#7082-8) wurde speziell fiir den Einsatz auf dem 6280HD
Gladiator entwickelt und funktioniert normalerweise am besten. In den meisten Fallen ist
es erforderlich, den Holzboden im Abstand von jeweils 152 - 203 mm Uber Kreuz vorzu-
schaben, wobei die Klinge zu 90 % in den Boden eindringt. Mit Hilfe des Anbauelements
mit 9 Grad-Winkel (Nr. 402276) kdnnen Sie den Schaft unten am Fuboden halten. Der
Einsatz der Maschine bei langsamer Geschwindigkeit ist hilfreich.

Diinne Beschichtungen: Verwenden Sie Rasierklingen bei einem Rasierklingen-Schneidkopf
oder einen Hartmetallschaft. Probieren Sie verschiedene Methoden aus und entscheiden Sie sich
anschliefend fiir die Methode, die sich fiir hren konkreten Anwendungsfall am Besten eignet.
Nachschaben: Verwenden Sie Rasierklingen bei einem Rasierklingen-Schneidkopf oder
eine 0,062 Standardklinge. Probieren Sie verschiedene Methoden aus und entscheiden
Sie sich anschlieflend fir die Methode, die sich fiir lhren konkreten Anwendungsfall am
Besten eignet. Verwenden Sie, falls erforderlich, einen spitzeren Anstellwinkel.

Unterbodenflachen

Verleimter Hartholzboden: Eine Klinge der GroRe 10" (254 mm) wird bei normalem Leim
empfohlen, eine Klinge der GréRe 6” (15,25 cm) hingegen bei Epoxydharz. Fiir das ordnungsge-
maRe Entfernen von HartholzfuRbdden (massive Dielen, Dielen aus Laminat, Parkettboden aus
Laminat) muss der jeweilige Bodenbelag in der Breite der Klinge abgeschabt werden. Hierzu ist
eine Kreissage, die auf eine Tiefe von 99 % der Brettdicke eingestellt ist, zu verwenden. Dabei
wird die Unterbodenflache nicht beriihrt, wenn Betonboden vorliegt (Abb. 10). Eine Kreidelinie
als Hilfslinie fiir das Abschaben ist fiir die gesamte Bodenflache sinnvoll; beim Arbeiten mit der
Maschine kann die volle Klingenbreite genutzt werden (Abb. 11). Eine an der Sage befestig-

te Abziehfiihrung kann dazu verwendet werden, die Kreidemarkierungen zu entfernen. Bei
hochwertigem Parkettboden ist ein Abschaben nicht erforderlich. Das Material wird kleinteilig
abgetragen. Offnen Sie einen Bereich, der groft genug ist, damit die Maschine ansetzen kann,
oder beginnen Sie im Bereich einer Zimmerttire zu arbeiten.

Holz: Lassen Sie die Maschine, wenn Sie an einem Unterboden aus Sperrholz arbeiten, in
Richtung der Holzmaserung laufen. Die Klinge liefert die besten Arbeitsergebnisse, wenn die ab-
geschragte Seite nach unten zeigt. Lassen Sie auf Massivholzbdden (z. B. Dielen) die Maschine
in dieselbe Richtung laufen, in welche auch die Diele verlauft, statt im rechten Winkel zum Verlauf
der Maserung oder der Diele zu arbeiten. Wenn Sie an der Vorderseite das Ausgleichsgewicht
(ggf. mehrere) abnehmen, erleichtert lhnen dies auf allen weichen Oberflachen die Arbeit.
Beton: Die besten Ergebnisse bei Arbeiten an Beton oder Abtragen einer Klebstoffschicht
erzielen Sie, wenn bei der Klinge die abgeschragte Seite nach oben zeigt. Es gibt jedoch
Anwendungen, bei denen die Klinge langer halt, wenn die Schragseite unten liegt. Prifen
Sie bei jeder einzelnen Anwendung die jeweils beste Mdglichkeit.

Gyp-Crete® und weich gegossene Bodenbelédge: Setzen Sie die Klinge so ein, dass
ihre abgeschragte Seite nach unten zeigt; dann I&sst sich die Oberflache leichter abtragen,
selbst dann, wenn das Ausgleichsgewicht an der Vorderseite abgenommen wird.

15

401897_6280HD-COM_RevK



Anleitung fur die Fehlersuche

Problem

Die Maschine lasst sich nicht in Betrieb
nehmen.

Ursache

Unzureichende Leistung der Stromversorgung.

Lésung

Achten Sie unbedingt darauf, ein Verlangerungskabel
der korrekten Nennleistung zu verwenden.

Lose Kondensatorleitungen.

Priifen Sie die Kondensatorleitungen, um eine gute
Verbindung sicherzustellen.

Der Uberlastschalter am Motor wurde ausgeldst.

Der Schalter befindet sich an der Unterseite des
Motorschaltkastens. Halten Sie, wenn dieser Schalter
ausgelost wird, diesen so lange gedriickt, bis ein
Klickgerausch zu horen ist.

Fehlerhafter EIN/AUS-Schalter.

Ggf. ersetzen.

sorgung keine Bewegungen aus.

Maschine fiihrt trotz bestehender Stromver-

Die Geschwindigkeitsregelung ist auf eine zu gerin-
ge Geschwindigkeit eingestellt.

Drehen Sie den Geschwindigkeitsregler gegen den
Uhrzeigersinn, bis die Maschine vorwarts fahrt.

Rader sind nicht im ,Einrastmodus®.

Setzen Sie fiir den ,Einrastmodus” die Radbolzen ein.

Gurt gerissen.

Bauen Sie die Rader und die Abdeckung an der Unter-
seite zwecks Inspektion aus. Ggf. ersetzen.

Kette gerissen.

Bauen Sie Rader und Abdeckung an der Unterseite
zwecks Inspektion aus. Bei Bedarf reparieren oder
austauschen.

Steuergriffmechanismus defekt.

Flhren Sie fiir den Steuerungsmechanismus eine
Sichtprifung aus. Bei Bedarf reparieren oder austau-
schen.

Motor brqmmt, Maschine lauft jedoch nicht
oder die Uberstromschalter sind durchge-
brannt.

Die Trennschalter sind defekt.

Bauen Sie die Réder und die Abdeckung an der Unter-
seite zwecks Inspektion aus.

Kondensatoren defekt.

Im Einzelfall bei Bedarf austauschen.

Die Anschliisse des Motorstartschalters sind
verschmutzt.

Geblaseabdeckung und Geblase ausbauen. Reinigen
Sie den Motorstartschalter (mehrere Punkte) mit einem
Bogen Schleifpapier oder einem Stofftuch zwischen
den Punkten; anschlieBend wieder zusammenbauen.

Die Maschine verliert Hydraulikfliissigkeit.

Leck im Schlauch.

Festziehen; bei Bedarf austauschen.

Hydraulikanschllsse sind lose.

Festziehen; bei Bedarf austauschen.

Der Motor heizt sich auf.

Motorwelle setzt sich fest.

Réder und Abdeckung abnehmen, um Inspektion der
Trennschalter vorzunehmen. Fiihren Sie eine Inspekti-
on von Lager und Exzenter des Schneidkopfs aus, um
festzustellen, ob diese festgeklemmt sind. Wenden Sie
sich, wenn das Problem fortbesteht, an den Techni-
schen Kundendienst von NFE.

Maschine bewegt sich nicht in Vorwérts-,
sondern nur in Rickwértsrichtung.

Die Geschwindigkeitsregelung ist auf eine zu gerin-
ge Geschwindigkeit eingestellt.

Drehen Sie den Geschwindigkeitsregelknopf nach links
(entgegen dem Uhrzeigersinn).

Schaft passt nicht in angewinkeltes An-
bauelement.

Grate innen im angewinkelten Anbauelement
vorhanden.

Entfernen Sie mit einer Rundfeile die Grate vollstandig.

Eingefiihrtes Schaftende beschadigt.

Beschadigung mit Feile oder Handschleifwerkzeug
beheben. Ggf. den Schaft austauschen.

16

401897_6280HD-COM_RevK




BEVOR SIE MIT DER AUSFUHRUNG VON WARTUNGSARBEITEN BEGINNEN.

A WARNUNG: ZIEHEN SIE IMMER ERST DEN NETZSTECKER DER MASCHINE,

EINSTELLEN DES RADABSTREIFERS

1. Losen Sie den Radabstreifer mit einem Schraubenschliissel der GroRe 9/16”
(Abb. 12).

2. Schieben Sie den Abstreifer nach oben bis zur Oberflache des Rades, bis der
Abstreifer das Rad beriihrt, jedoch nicht in die Radoberflache eindringt.

3. Wieder fest anziehen. Hinweis: Zu starke Interferenzen zwischen Rad und Reini-
ger fiihren zu Schéden am Rad.

AUSBAU VON RADERN

1. Maschine ausschalten und Netzstecker ziehen.
Riickseite der Rader auf angesammelte Verunreinigungen prifen.
Anhaftungen entfernen.

2
3
4. Zwischen den Réadern einen Stlitzbock unter die Maschine legen.
5. Achsbolzen entkoppeln und ausbauen (Abb. 13).

6

Radsicherungsschraube mit einem Sechskantschraubenschllissel der GroRe 5/16”
(8 mm) entfernen.(Abb. 13).

7. Radsicherungskappe abnehmen. Das Rad lasst sich daraufhin von der Achse her-
unterschieben.

Radabstandhalter entfernen. Dieser sollte regelmaRig inspiziert werden.

9. Bevor Sie alles wieder zusammenbauen, das Lager im Radinneren noch einmal
schmieren.

HYDRAULIKFLUSSIGEIT AUFFULLEN ODER WECHSELN

+  Bei Bedarf Hydraulikfliissigkeit wechseln oder auffillen; Flissigkeitsstand prifen,
wenn eine Undichtigkeit, ein beschadigter oder aufgerissener Schlauch oder ein lo-
ser Anschluss entdeckt worden sind. Die Hydraulikflissigkeit muss auf dem Niveau
der Unterseite der Offnung fiir den Tankstopfen liegen (Abb. 14).

:-' W& Offnung
3 Tankstopfen

*  Flussigkeit hinzufiigen: Schrauben Sie die Abdeckung des Einfillstutzens von
der Oberseite der Maschine ab (Abbildung 15.1). Fllssigkeit durch einen Filter
oder Trichter mit einem Sieb einfllen, um die Flissigkeit sauber zu halten.

*  Fliissigkeit wechseln: Nehmen Sie, wenn Sie die Hydraulikfliissigkeit wechseln
wollen, die Kappe des Einfiillstutzens ab. Nehmen Sie den Ablassstopfen von der
Seite der Maschine ab (Abb. 15.2). Ein 8 Liter fassender Behalter wird bendtigt,
um die abgelassene Flissigkeit aufzufangen. (Die Fllssigkeit wird nicht aus den
Schlauchen entfernt.) Unabhéngig davon, wie das Siebsystem der Maschine aus-
sieht, ist Hydraulikflissigkeit Gber einen Filter oder Trichter mit Sieb nachzufiillen,
um diese nicht zu verunreinigen.

INSPEKTION VON EINZELTEILEN IM MASCHINENINNEREN

Sichtpriifungen von Einzelteilen im Maschineninneren lassen sich durchfiihren, ohne
dass der Behalter abgelassen wird.

1. Nehmen Sie die beiden Osen zum Einklinken von Hebezeugen ab und die beiden
Schrauben hinten aus dem Behalter heraus.

ABB. 15.2

17 401897_6280HD-COM_RevK



Wartung

2. Heben Sie den Tank vorsichtig um 8-10 cm an.

3. Fihren Sie mit einer Taschenlampe eine Inspektion von Antriebskette, Schlauchen, vorderer Versiegelung des Hydraulikmotors und Saug-
und Druckleitung an der Pumpe durch.

4. Halten Sie sich, wenn Wartungsarbeiten erforderlich sind, an die Verfahrensanweisung zum Ausbauen des Behélters.

AUSBAU DES BEHALTERS

Der Behalter muss ausgebaut werden, um die Pumpe zu reparieren oder die innen verlaufenden Schlduche auszutauschen oder zu reparieren.

1. Lassen Sie die Flussigkeit aus dem Behélter ab, indem Sie die Kappe des Einflillstutzens an der Oberseite und auch den Ablassstopfen
an der Seite der Maschine abnehmen (Abb. 12). Ein 8 Liter fassender Behalter wird bendtigt, um die abgelassene Flissigkeit aufzufangen.

2. Setzen Sie Ablassstopfen und Kappe des Einfilllstutzens wieder ein.
3. Nehmen Sie die beiden Osen zum Einklinken von Hebezeugen ab und die beiden Schrauben hinten aus dem Behalter heraus.

4. Trennen Sie die Riicklaufleitung hinten am Behélter ab. Heben Sie den Behalter vorsichtig um 8 - 10 ¢cm an und kappen Sie die Sauglei-
tung. Der Behélter kann jetzt enthommen werden.

NETZKABEL

Wenn das Netzkabel beschadigt ist, muss entweder NFE oder ein entsprechend ausgebildeter Techniker es austauschen.

DIE TRENNSCHALTER

Inspektion
1. Fuhren Sie die Anweisungen zum Radausbau aus, um Zugang zur Abdeckung an der Unterseite zu erhalten.
2. Bauen Sie immer nur ein Rad gleichzeitig aus. Nehmen Sie hinter jedem Rad den Bolzen von der Abdeckung an der Unterseite ab.
3. Nehmen Sie die Abdeckung an der Unterseite vorsichtig ab, um Zugang zur Unterseite der Maschine zu erhalten.

4. Untersuchen Sie mit bloRem Auge die Isolatoren von der Seite her auf Beschadigung oder Verschleil3.

Austausch
1. Nehmen Sie die Laufgewichte an der Seite, die Seitengewichte und das Frontgewicht ab.

2. Lésen Sie die neun Zylinderschrauben, mit denen die Trennschalter befestigt sind. Greifen Sie jeden einzelnen Trennschalter mit einer
Festklemmzange. So lassen sich die Schrauben leichter [6sen.

3. Bauen Sie jeden einzelnen Trennschalter aus und tauschen Sie ihn aus. Es wird empfohlen, das Gewinde der Kopfschrauben beim Wie-
dereinbau mit einer roten Schraubensicherung zu versehen.

SCHNEIDKOPFLAGER

Inspektion
1. Fuhren Sie die Anweisungen zum Radausbau aus, um Zugang zur Abdeckung an der Unterseite zu erhalten.
2. Bauen Sie immer nur ein Rad gleichzeitig aus. Nehmen Sie hinter jedem Rad den Bolzen von der Abdeckung an der Unterseite ab.
3. Nehmen Sie die Abdeckung an der Unterseite vorsichtig ab, um Zugang zur Unterseite der Maschine zu erhalten.
4. Fuhren Sie eine Sichtpriifung aus, um festzustellen, ob das Schneidkopflager beschadigt oder verschlissen ist.

Austausch

1. Nehmen Sie die Abdeckung von der Unterseite der Maschine ab.

2. Bauen Sie das Schneidkopflager aus dem Schneidkopf aus. Montieren Sie hierzu die vier Schrauben, mit denen das Lager befestigt ist, ab.
3. Setzen Sie das Schneidkopflager wieder ein, und ziehen Sie die vier Schrauben wieder fest.
4

Setzen Sie die Abdeckung an der Unterseite ein, und ziehen Sie die acht Schrauben, mit denen die Abdeckung an der Unterseite befestigt
ist, wieder an.

18 401897_6280HD-COM_RevK



Wartung

Intervall
Durchzufiihrende Wartungsaufgaben Taglich 1.000 Std. | 2.000 Std.
Untersuchen Sie die Befestigungselemente, Réder und Klingenhalterungen auf Anzeichen °
von Beschadigung.
Entfernen Sie Ablagerungen von Klebstoff und Grobschmutz von Rédern, Frontgewicht und o
Klingenhalterung.
Fiihren Sie fiir die Einzelteile im Maschineninneren eine Sichtpriifung aus. °
Nehmen Sie eine Inspektion sicherheitsrelevanter Vorrichtungen und Schalter (Netzkabel, o
Radabstreifer, Schalter) vor.
Fiihren Sie eine Inspektion der Trennschalter durch, und tauschen Sie diese ggf. aus. °
Fuhren Sie eine Inspektion des Schneidkopflagers durch, und tauschen Sie dieses ggf. aus. °
Wechseln Sie die Hydraulikflissigkeit. °

19 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

GESAMTMASCHINE (USA-AUSFUHRUNG ABGEBILDET)

EINZELTEILE BEHALTER

EINZELTEILE KAROSSERIE

EINZELTEILE MOTOR

EINZELTEILE PUMPE

EINZELTEILE
GEWICHTE

EINZELTEILE SCHNEIDKOPF

Rad-Teile

EINZELTEILE EXZENTER,
KETTE UND GURT

ABDECKUNGEN UNTERSEITE UND RUCKSEITE

POSIT- 6280HD-10XXXX
ONSNR. 6280HD-12XXXX 6280HD-11XXXX 6280HD-13XXXX 6280HD-20XXXX | BESCHREIBUNG MENGE

6280HD-23XXXX

401577 Baugruppe, Commander-Lenkgriff, 115V 1

1 404581-011 Baugruppe, Commander-Lenkgriff, EUR 1

404581-013 Baugruppe, Commander-Lenkgriff, AUS 1

404581-020 Baugruppe, Commander-Lenkgriff, UK 1

2 6280-401B Innensechskantschllissel, 7/32 1

3 6280HD-BASEASSY Basis montiert, 6280HD 1

4 6280HD-HYDMOTOR Motor, Hydraulik, Unterbaugruppe, 6280HD 1

5 73222 Schraube, Sechskantkopf, Flansch 3/8-16 x 1 3

6 6280HD-250 Baugruppe, Transportrad, 6280HD 1

20 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

BASISBAUGRUPPE 6280HD-BASEASSY

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER BESCHREIBUNG MENGE
1 404591 Baugruppe, Platte, Basis mit Lagern, 6280HD 1
1.1 71132 Kugellager 1,25 x 2,25 x 0,5 1
1.2 71115 Kugellager 1x2x 0,5 1
2 6280-103A Sicherungsring, Extern, Axial, 1", Schwer, Phosphat 1
3 402210 Pumpenantrieb-Baugruppe, verzahnt, HD 1
4 6280HD-102 Sicherungsring, Extem, Axial, 1-1/8”, Schwer, Phosphat 4
5 6280HD-103 Achse, Antrieb 1
6 6280HD-104 Kettenrad, Achse 1
7 6280HD-105L Trager, Achslager, links 1
8 6280HD-105R Trager, Achslager, rechts 1
9 6280HD-145 Abdeckung, Front 1
10 | 405950 Isolator, Vibration, 2 x 1-5/8, M/F, Neopren 9
1 [ 71128 Lager, 1-1/8ID R18-2RS 2
12 | 73033 Schltissel, 1/4x1/4x1" 1
13 | 73217 Schraube, Innensechskant, flach, 3/8-16 x 3/4 9
14 | 73310 Schraube, Innensechskant, Giite 5 5/16-18x7/8 4
15 | 73318 Flanschschraube ,Wizlock" 5/16-18x5/8 2

21

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

KAROSSERIE

POSITI-

ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 6280-156L Karosserie, Hauptzugang, oben, links 1
2 6280-156R Karosserie, Hauptzugang, oben, rechts 1
3 6280HD-165 Abstreifer, Rad 2
4 74763 Tiille, Gummi 1/2" 1
5 73201 Schraube, Sechskantkopf, 3/8-16 x 1 8
6 73204 Unterlegscheibe, Verriegelung, 3/8 8
7 73303 Unterlegscheibe, Federring 5/16 4
8 73311 Schraube, Innensechskantkopf, 5/16-18 x 1 4
9 73264 Unterlegscheibe, flach, USS-Zink 3/8 4

22

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

GEWICHTE

6280HD-10XXXX
POSITI- 6280HD-11XXXX
ONSNR. 6280HD-13XXXX 6280HD-12XXXX | BESCHREIBUNG MENGE

6280HD-20XXXX
6280HD-23XXXX

1 401564-SV Gewicht, Zahler, Vorn, Silber 1

401564-G Gegengewicht, Vorn, Gusseisen, Griin 1

2 402225 402225 Schraube, Sechskantkopf, 3/8-16 X 5-1/2 2

3 73263 73263 Unterlegscheibe, flach, SAE-Zink, 3/8 2

4 74851-SV Laufgewicht, Schlitten, Silber 2

74851-G Laufgewicht, Schlitten, Griin 1

5 6280HD-109 6280HD-109 Abstandscheibe, Gewicht 4

6 74853-BLK 74853-BLK Seitengewicht, Schwarz 2

7 400159 400159 Schraube, Innensechskant, 1/2-13 x 3-3/4 4

8 73426 73426 Sechskantschraube, Halbrundkopf 1/2-13x4-3/4 2

9 73403 73403 Unterlegscheibe, Federring 1/2 6

10 73424 73424 Unterlegscheibe, Flach, SAE-Zink 1/2 6

23 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

BEHALTER

6280HD-10XXXX
POSIT- 6280HD-11XXXX
ONSNR. 6280HD-13XXXX 6280HD-12XXXX | BESCHREIBUNG MENGE

6280HD-20XXXX
6280HD-23XXXX

1 6280-162-SV Behalter, Hydraulik, Schweilverbindung, Silber 1

6280-162-G Behalter, Hydraulik, Grlin 1

2 6280-162G 6280-162G Magnet, Behalter 1

3 6280-161B 6280-161B Stopfen, Entliftung, Einflillstutzen 1

4 6280-161D 6280-161D Verschluss, Einflillstutzen 1

5 6280-214 6280-214 Stopfen, Behalter 2

6 72816 72816 Adapter, Hydraulik, 90°, -6M ORFS, -6M ORB 1

7 401452 401452 Unterlegscheibe, 1/2", SAE 8

8 70601 70601 Sieb, am Behélter montiert 1

9 403882 403882 Ringschraube, 1,50 ID, 3/8-16 x 8 2

10 73222 73222 Schraube, Flansch 3/8-16 x 1 2

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

SCHNEIDKOPF

POSITI-

ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 402276 Befestigung, Unterbaugruppe, 9 Grad Winkel 1
2 6280HD-1 Platte, Basis, Schneidkopf 1
3 7141 Lager, 1-7/16" ID, 16SCA4FB Baugruppe Ausweich-Gehause 1
4 73423 Unterlegscheibe, Innen/Aulenverriegelung 1/2" 4
5 73211 Mutter, geflanscht, gezahnt, 3/8-16 9
6 73222 Schraube, Flansch 3/8-16 x 1 5
7 73418 Schraube, Sechskantkopf 1/2-20x1 4
8 402303 Abstandhalter, Anschlag, Schneidkopf, HD 2
9 404167 Anschlag, Unterlegscheibe, Schub, Schieben 2
10 73266 Innensechskantschraube 3/8-16x1 4

25 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

BODENBAUGRUPPE

6280HD-10XXXX
CF;SSLITFL 6280HD-12XXXX ggggnggxxxxxxi(( 6280HD-20XXXX | BESCHREIBUNG MENGE
6280HD-23XXXX
Motor, 1-1/2 PS (11,19 kW), 115/230 V (AC), 60/50 Hz,
1 72362 72362 1.72511.425 U/l\/l(in. ) o !
Motor, 1-1/2 PS (11,19 kW), 100 V (AC), 50/60 Hz, 1.725/1.425
403307 UMin, 1
2 6280-179 6280-179 6280-179 Ring, Abstandscheibe Motor 1
3 73502 73502 73502 Zugentlastung, gerade 1/2", 0,3376-0,5686 1
4 73401 73401 73401 Kontermutter, Rohr, 1/2* 1
5 74730 74730 74730 Tiille, Gummi 5/8" 1
6 73201 73201 73201 Schraube, Sechskantkopf, 3/8-16 x 1 4
7 73204 73204 73204 Unterlegscheibe, Verriegelung, 3/8 4
g 72554 Kabelbaugruppe, Motor, 120 Volt 1
72554-W 72554-W Kabelbaugruppe, Motor, 220 Volt 1

* Nicht abgebildet

26 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

MOTORTEILE
6280HD-10XXXX
POSIT- 6280HD-11XXXX
ONSNR. 6280HD-12XXXX 6280HD-20XXXX | BESCHREIBUNG MENGE

6280HD-13XXXX

6280HD-23XXXX
79362 Motor, 1-1/2 PS (11,19 kW), 115/230 V (AC), 60/50 Hz, 1

1 1.725/1.425 UMin.
403307 Motc_:r, 1-1/2 PS (11,19 kW), 100 V (AC), 50/60 Hz, 1.725/1.425 1
UMin.
) 6280HD-202 Kondensator, Motor (in Betrieb) 2
n. zutr. Kondensator, Motor (in Betrieb) 1
3 6280HD-203 Kondensator, Motor (Start) 1
4 n. zutr. Kondensator, Motor (Start) 1
5 6280-150 6280-150 Abdeckung, Kondensator 1
6 62182 Abdeckung, Kondensator, Leeson 1
7 401698 401698 Anschlusskasten, Motor, 3 x 3,3 1
8 401869 401869 Dichtung, Rahmen, Kabelkasten, 3x3,33" 1
9 401699 401699 Abdeckung, Anschlusskasten, Motor, 3" x 3,3” 1
10 401870 401870 Dichtung, Abdeckung, Kabelkasten, 3x3,33” 1
11* 6280-147-1 n. zutr. Startschalter 1
12 6280-147-2 n. zutr. Stellglied, Startschalter 1
13 72461 n. zutr. Thermo-Uberlastschalter 1
14 62181 62181 Motorliifter 1
15 400001 400001 Abdeckung, Motorliifter, Obere Montageschrauben, lackiert 1
* Nicht abgebildet

27 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

PUMPE

6280HD-10XXXX
POSITI-| 6280HD-12XXXX 6280HD-11XXXX
ONSNR.| 6280HD-20XXXX 6280HD-13XXXX BESCHREIBUNG MENGE
6280HD-23XXXX
1 6280-113S Pumpe, Zahnwelle Nr. 4 1
70925 Pumpe, Hydraulik, einfach, Nr. 7, verzahnt 1
2 6280-117 6280-117 Anschlussstlick, Pumpe 1
3 6280-118 6280-118 Adapter, Hydraulik, 90°, -8M ORFS, -8M ORB 1
4 6280-119 6280-119 Abstandscheibe, Pumpe 1
5 6280-120 6280-120 Saugschlauch 1
6 73223 73223 Wizlock-Schraube, 3/8-16x1-1/4 2

28

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

HYDRAULIKMOTORBAUGRUPPE 6280HD-HYDMOTOR

SEN

’\%

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER BESCHREIBUNG MENGE
1 401541 Kettenrad, Achse, strapazierfahig 1
1.1 73012 Schraube, Satz, Gewindestift, 1/4-20x3/8 2
2 6280-221 Steckverbinder, Hydraulikmotor 2
3 6280-225 Abstandhalter, Hydraulikmotor 1
4 6280-226 Halterung, Montage, Hydraulikmotor 1
5 71115 Kugellager 1x2x 0,5 1
6 73222 Schraube, Flansch 3/8-16 x 1 4
7 6280-223 Schltissel, Welle, Hydraulikmotor 1
8 405966 Hydraulikmotor, 250 ccm 1

29 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

EXZENTER, KETTE UND GURT

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 6280-125 Baugruppe, Spannrolle 1
2 6280-229 Gelenk, Hauptantriebskette 1
3 6280HD-108 Gurt, Pumpenantrieb 1
4 6280HD-228 Kettenantrieb, #50 Strand, 31p, mit Gelenk 1
5 6280HD-400 Exzenter 1
6 73044 Schraube, Gewindestift mit Ringschneide 1/4-20x58 | 3
7 73218 Sechskantschraube, Halbrundkopf 3/8-24x3/4 1
8 73215 Unterlegscheibe, Auenverriegelung 3/8 1

30

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

LAUFRADBAUGRUPPE 6280-125

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 6280-125W Halterung und Stift, Laufradhalterung 1
2 71072 Lager, 1/2 1D DCTN-1616 2
3 6280-126A Kappe, Laufradlager 1
4 73003 Schraube, Halbrundkopf 1/4-20x5/8 1

31 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

ABDECKUNGEN UNTEN UND HINTEN

5
3
6
|
|
®
2
POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 6280-139 Abdeckung, hinten 1
2 6280HD-138 Abdeckung, Hauptzugang unten 1
3 71118 Lager, Flansch 1
4 73211 Mutter, geflanscht, gezahnt, 3/8-16 11
5 73222 Schraube, Flansch 3/8-16 x 1 14
6 73318 Flanschschraube ,Wizlock" 5/16-18x5/8 10
7 73223 Wizlock-Schraube, 3/8-16x1-1/4 8

32 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

RADER

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 402592 Rad, Antrieb, lamelliert, hohe Strapazierfahigkeit, 8,25 9
x2,75
2 402311 Achsennagel, 5/16 x 2-1/16 2
3 6280-112 Radkappe 2
4 6280HD-112 Abstandscheibe, Rad 2
5 73313 Schraube, Innensechskant, Flachkopf 5/16-18x1/2 2

33 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

TRANSPORTRADBAUGRUPPE 6280HD-250

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 73330 Halbmondkeil 5/16 x 2 1
2 L191 Warnschild Achtung 1
3 73402 Sechskantmutter, Nyloneinsatz 1/2-13 2
4 6280HD-300 Halterung, Transportrader 1
5 73425 Unterlegscheibe, Flach, USS Zink 1/2 4
6 6280-301 Laufrad-Baugruppe, schwenkbar, 4", Stab |~ 2

34

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

GRIFFBAUGRUPPE

401577 (USA) — ABGEBILDET
404581-XXX (AURERHALB USA)

ERSATZTEILE HEBEL

ERSATZTEILE KNOPF

FRONTABDECKUNG

401577
ERSATZTEILE
JUSTIERSTANGE
ERSATZTEILE
HYDRAULIK
ERSATZTEILE
UNTERBAUGRUPPE
UNTEN
POSIT- 6280HD-10XXXX | 6280HD-11XXXX
ONSNR 6280HD-12XXXX | 6280HD-13XXXX | BESCHREIBUNG MENGE
| 6280HD-23XXXX | 6280HD-20XXXX
1 6280-601 6280-601 Schweiflverbindung, Oberer Lenkgriff 1
) 401588 Kabel, Lenkgriff, Commander, 6280, 110 V 1
404583-033 Baugruppe, Kabel, Griff, 2,5 mm/3, NEMA L6-15R, 33" 1

35 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

VORDERE ABDECKUNG (USA)

/
fl (s

POSIT- 6280HD-10XXXX
ONSNR. 6280HD-12XXXX | BESCHREIBUNG MENGE
6280HD-23XXXX
1 6280-207 Schalter, Ein/Aus 1
2 72837 Schelle, Kabel, Vinyl-beschichtet, 5/16 1
3 6280-602 Abdeckung, Oberer Lenkgriff 1
4 72873 Schelle, Kabel, Vinyl-beschichtet, 3/8 1
5 401682 Stecker, 1/2",90 Grad 1
6 73401 Kontermutter, Rohr, 1/2“ 1
7 74413 Unterlegscheibe, Verriegelung innen, #10 1
8 6280-168 Kabel, Strom, SJITOW, 12/3, NEMA 5-15, Gelb, 30" 1
9 405215 Klemme, QC, Flagge, gelbes Nylon, 0,250, 3,31-5,26 mm?2 2
10 72812 Klemme, QC, Buchse, gelbes Nylon, 0,250, 3,31-5,26 mm2 1
1 74630 Sechskantschraube, Halbrundkopf M6-12 8.8 6
12 73301 Schraube, Halbrundkopf 5/16-18x1/2 1
13 74406 Flachkopfschraube, Kreuzschlitz 10-32x3/8 1
14 74619 Unterlegscheibe, Verriegelung, M6 6

36

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

FRONTABDECKUNG (INTERNATIONAL)

gﬁg\& 6280HD-11XXXX 6280HD-13XXXX 6280HD-20XXXX | BESCHREIBUNG MENGE

1 72837 72837 72837 Schelle, Kabel, Vinyl-beschichtet, 5/16 1
2 72873 72873 72873 Schelle, Kabel, Vinyl-beschichtet, 3/8 1
3 73301 73301 73301 Schraube, Halbrundkopf, 5/16-18x1/2 1
4 74413 74413 74413 Unterlegscheibe, Verriegelung innen, #10 1
5 74406 74406 74406 Schraube, Kreuzschlitz-Flachkopf, 10-32x3/8 1
6 403281 403281 403281 Mutter, Keps, M4-0,7, farbloses Zink 1
7 404318 404318 404318 Abdeckung, Oberer Lenkgriff, CE 1
404172 Baugruppe, Netzkabel, 1,5 mm/3, EU1-16P, 15" 1

8 404173 Baugruppe, Netzkabel, 1 mm/3, AUS1-16P, 15* 1
404171 Baugruppe, Netzkabel, 2,5 mm/3, IEC 309 110 V/16 A, 15,24 m 1

9 404144 Schalter, Wippschalter, 18 A, 90-120 V, UVR 1
404180 404180 Schalter, Wippschalter, 10 A, 220-240 V, UVR 1

10 73401 Kontermutter, Rohr, 1/2“ 1
" 74630 74630 74630 Sechskantschraube, Halbrundkopf, M6-12 8,8 6
12 74619 74619 74619 Unterlegscheibe, Verriegelung, M6 6

37 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

UNTERBAUGRUPPE UNTEN

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 400056 Sechskantschraube, Halbrundkopf 3/8-24x3/4 3
2 73424 Unterlegscheibe, Flach, SAE-Zink 1/2 6
3 6280-600 Platte, Index, Griff 2
4 400077 Dichtung, Griff 2
5 6280-618 Rohr, Abstandscheibe, lang 1
6 401629 Griff, unten, Rahmenbolzen 1
7 6280-619 Abstandrohr, kurz 2
8 73402 Sechskantmutter, Nyloneinsatz 1/2-13 3

38

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

HYDRAULIKSCHLAUCHE

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 400031 Schlauch, Hydraulik, 1/4 x 40, F/90F 1
2 400033 Schlauch, Hydraulik, 3/8 x 36, F/F 1
3 400032 Schlauch, Hydraulik, 1/4 x 33, F/90F 1
4 400032 Schlauch, Hydraulik, 1/4 x 33, F/90F 1
5 400097 Kevlar-Ummantelung 21

* Nicht abgebildet

39 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

HEBEL

POSITI-

ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 400024 Griff, Schaumstoff, 1 2
2 400034 Baugruppe FF1231-06-08 2
3 401434 Gestange, Ventil, Lenkgriff 1
4 5280-118 Adapter, Hydraulik, 90°, -6M ORFS, -8M ORB 2
5 6280-607 Buchse, Griffstange 2
6 6280-608 Schweilverbindung, Griffstange 1
7 6280-613 Gestell, Ventilsteckverbinder 1
8 70623 Griff, Schaumstoff 2
9 70624 Ventil, Einzelschieber, verjlingt 1
10 70636 Hebel, einstellbar, rechts 1
11 70637 Hebel, einstellbar, links 1
12 73351 Unterlegscheibe, flach, 5/16, SAE 2
13 73008 Sechskantmutter, Nyloneinsatz 1/4-20 2
14 73066 Schraube, Innensechskant, 1/4-20x1,75 2
15 73334 Schraube, Innensechskantkopf 5/16-18x1-1/2 2
16 73322 Sechskantmutter, Nyloneinsatz 5/16-18 4
17 73327 Schraube, Innensechskantkopf 5/16-18x2 1/2 2

40

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

JUSTIERSTANGE
X
POSITIONSNR. | TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 402197 0-Ring, 0,489 ID x 0,629 AD x 0,070 B 2
2 402200 E-Clip, Welle, 0,625 1
3 402201 Unterlegscheibe, 0,625 ID x 1,000 AD 1
4 402219 Stange, Justierung, GroR, 3x Nut 1
5 6280-606 Griff, Kugel 1
6 6280-611 Verriegelung, Einstellstange 1
7 92800-12 Feder, Justierung, 3,5° 1
8 92800-98 Stange, Justierung, kurz 1
9 92800-99 Manschette, Einstellstange 1

41 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

GESCHWINDIGKEITSREGELKNOPF

POSITI-
ONSNR. TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 70638 Knopf, einstellbar, 1-1/4" 1
2 73263 Unterlegscheibe, flach, SAE-Zink, 3/8 1
3 402290 Feder, 0,66 AD x 1,50"L x 0,049°B 1
4 402256 Hiilse, Knopf, Commander-Giriff 1
5 401997 Ausriickvorrichtung, Geschwindigkeitsregelung 1
6 404735 Eglr(ler}etltube, Satz, Gewinde, 6-32 x 1/4, Schwarzes Oxid mit 1

42 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

AUFKLEBER
POSITIONSNR.| TEILENUMMER | BESCHREIBUNG MENGE
1 403360-XX* Kit, Aufkleber, 6280HD-COM, [Sprache] 1
2 402627 Aufkleber, Privat, 1,5 x 2 (nur 6280HD-23XXXX) 2
3 402628 Aufkleber, Privat, 3,5 x 5,5 (nur 6280HD-23XXXX) 2

* Das Suffix (-XX) bezeichnet die Sprache: Kein Suffix = Englisch; -FR = Franzosisch; -NL = Niederlandisch; -DE = Deutsch.

43

401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

SCHALTPLAN (120 V USA)

| o |
| L
! sEh ”
| o < !
I |
! $05 N W
o

W n wn L ”
W o !
| = |
W hN |
“““““““““““““““ | W w ! ”
S W = “ W
| - ] |
=) " Ma-vT “M_ _M“ Sa-v1 W e H_| |
=l | , |
[TH] | | |
o " 1HM-PT “M_ _M“ 1HM-¥T W W
< | ! |
| ! |
M | NYD-HT E E NYO-4T ” m
E ” o o~ W MM |
> W Z o | W |
TR ! | ] ® |
= Nl o | | $ !
P, nd SN | | 5 3| R |
o g L | |
= ] ZN , W |
- = £l S [ , [
< ~ I | o |
5 W ” oL |
dr | Trd f ) Br
e < ! [TT] (@] I
wn = | W s - |
D> W , 2, W
NEENE | | -] W
e e i 3| 3 |
L H — _P | | %o} |
= = | ! O L 2 |
| | (' |
W ! o W
| ! oy !
” ! o ”
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ ! | = |
” |
| |
= , |
N4 T =z b

3 3 &

~ N ~

~— i i

[]
]
<]

VERSOR-
GUNG 120 V

401897_6280HD-COM_RevK

44




Ersatzteileliste und Schaltplane

SCHALTPLAN (230 VINTERNATIONAL)

L EIN/AUS-SCHALTER ~RTEEVEDR- k

i SCHUTZ VOR UNTERSPANNUNG GRIFFVER i

P1 | e KABELUNG |

| e s | |

2,5 mm-BRN | T-F11 4 T-F12 |

& — R |
VERSORGUNG _ I T-F21 | T-F22 I
230V [ e — = i i
| |

E’ 2,5 mm-GRN/GLB | T-R1 )Q;‘;D(T-Rz i

| |

| |

1 MASSE 1
Y | N R o

O
~
=
24
O
IS
€
wn
o
[an]
-
(U]
b
=
[24
(U]
€
€
wn
o~

r-—-—r————————"" """ """~~~ """~ —~"—~"—~"—{—\—\—{—(——(f+—(——(—f————f —— — —— — — — — — — — —— — —— — —— ——

: |
‘ - |
! |
| MOTORGEHAUSE WIRE P1 |
i - $
! |
} WARME- |
T R B RN N SCHUTZ- |
3 MASSE > ﬁ SCHALTER |
! |
i T-R3 i
| WIRE P2 |
} u2 U4 1
i N/C i
‘ U3 Z5 |
| ‘ |
} |
1 Z8 Ut |
| ¢ |

|
3 MOTOR |
! 1.5HP i
|

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

45 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

SCHALTPLAN (100-110 V INTERNATIONAL)

————————————————————————————————————————————————————

EIN/AUS-SCHALTER
SCHUTZ VOR UNTERSPANNUNG

P1

|
|

|

I

I

|

|

|

|

2,5 mm-BRN 1 T-F11 ™ T-F12
L } —qu i Hp—

I

| _ _
|

|

|

I

|

|

|

|

I

I

VERSOR- ) T-F21 ! T-F22
GUNG 110 V |[N f22mm-BLA e Nroeap—
E’ 2,5 mm-GRN/GLB T-R1 %g ,D% T-R2
MASSE
q
Q
z 3| 2
(U] UIJ [a)
€ € €
€ € €
wn LQ wn
o (o] o
r2[[d] [ [1]
p2[[d (v [
o =
o| 3| &
b= = =
6 | E
gl o W
n
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ) I R R
} ® i
|
. |
' MOTORGEHAUSE WIRE P1 |
| MASSE !
| |
| . !
1 T-R3 LH WARME- |
|
S ' S — ‘EE* SCHUTZ- |
| SCHALTER !
| |
i i
| WIRE P2 !
| u2 U1 |
| @ I
| |
| U4 M U3 |
} 4 I
| ~v }
| z5 z8 !
| |
| MOTOR |
| 1.5HP 3
|
|

46 401897_6280HD-COM_RevK



Ersatzteileliste und Schaltplane

HYDRAULIK

CE— "\ /|
HYDRAULIK-
VENTIL
REV. DRUCK- FLUSS \ ZUR OBERSEITE DES BEHALTERS
\ H
|7
VORWARTS | FLUSSIG-
» ZULEITUNG KEITSBEHAL-
B[/ DRUCKFLUSS
HYDRAULIK- /|
MOTOR J
A ‘ C

\ 2 ;\\

ANSAUGUNG
//////ﬁ(UNTERDRUC&
HYD. PUMPE

UBERDRUCK

47 401897_6280HD-COM_RevK



Beschreibung des Einzelteils

National Flooring Equipment Inc. (bezeichnet als ,das Unternehmen*) garantiert, dass jedes neue Geréat, das vom Unternehmen produziert wird,
bei normaler Bedienung und Wartung flir einen Zeitraum von zwolf (12) Monaten ab dem Versanddatum vom Unternehmen zum Endnutzer

frei von Material- und Herstellungsfehlern ist. Falls der Versand zum Endnutzer durch einen Vertriebspartner erfolgt, kann das Unternehmen
eine Garantie von bis zu 15 Monaten ab dem urspriinglichen Versand durch das Unternehmen gewahren, falls der Endnutzer das Empfangs-
datum beweisen kann. Zubehorteile oder Ausriistung, die geliefert und vom Unternehmen auf dem Produkt installiert werden aber von anderen
produziert wurden, insbesondere: Maschinen, Motoren, elektrische Komponenten, Getriebe, usw. tragen die eigene Garantie des Zubehér-Her-
stellers. Die Dauer der Batteriegarantien richtet sich anteilméRig nach der Garantiedauer. Der Kunde ist verantwortlich fiir die Uberpriifung
(Sichtprifung) der Ausriistung/Teile bei Lieferung. Transportschéden sind von dieser Garantie ausgeschlossen.

Das Unternehmen repariert oder ersetzt bei Feststellung eines Defekts jedes Produkt oder ggf. einen Teil davon, fir das/den aufgrund von
Material- oder Verarbeitungsfehlern innerhalb der angegebenen Garantiefrist ein Defekt festgestellt wird. Alle Produktuntersuchungen und
Reparaturen finden in der daflir vorgesehenen Reparaturwerkstatt des Unternehmens oder an einem zertifizierten, von dem Unternehmen
ausgewiesenen Garantiestandort statt. Das Unternehmen koordiniert und ist verantwortlich fiir alle Frachtkosten im Zusammenhang mit
gultigen Garantieanspriichen. Fracht- und Versandkosten im Zusammenhang mit Fehlgebrauch oder Missbrauch werden dem Vertriebspartner/
Kunden in Rechnung gestellt. Das Unternehmen behalt sich das Recht vor, jedes Teil zu modifizieren, zu &ndern oder zu verbessern, ohne dass
eine Verpflichtung eingegangen wird, ein Teil (ggf. mehrere) zu ersetzen, das vorher ohne solche modifizierten, gednderten oder verbesserten
Teile verkauft wurde. In keinem Fall haftet der Verkaufer oder Hersteller des Produkts fiir besondere Neben- oder Folgeschaden, einschliellich
Gewinnverlust, unabhangig davon, ob diese durch Fahrlassigkeit des Verkaufers bzw. des Herstellers in Bezug auf das Produkt verursacht
werden oder daraus resultieren, sofern nicht anderweitig angegeben. Diese Garantie gilt nicht fiir Produkte oder Teile, die einem Miss-
brauch, Fehlgebrauch, einer unsachgemaRen Installation oder Bedienung, einer fehlenden empfohlenen Wartung, einem Stromaus-
fall, abnormalen Bedingungen oder Produkten unterlagen, die von Personen, die nicht vom Unternehmen autorisiert oder befugt
waren, manipuliert, gedndert, modifiziert, repariert, liberarbeitet wurden oder die in einer Weise, die nicht den obigen Bestimmungen
oder Anweisungen oder Spezifikationen entsprach, die mit oder fiir das Produkt bereitgestellt wurden, verwendet wurden. Jede Art
unerlaubter Ausfihrung von Arbeiten im Rahmen der Garantie vor Ort durch unbefugtes Personal oder externe Mitarbeiter ist nicht durch das
Unternehmen abgedeckt, es sei denn, die entsprechenden Arbeiten wurden vorab durch einen hierzu berechtigten Vertreter des Herstellers
genehmigt. Hiervon ausgenommen sind tragbare Teile und Verbrauchsmaterialien.

Eine defekte oder ausgefallene Ausriistung wird auf dem Betriebsgelande des Kaufers aufbewahrt, bis vom Unternehmen die Genehmigung zur
Riicksendung oder Entsorgung defekter Produkte erteilt wurde. Produkte, die fiir eine Uberpriifung an das Unternehmen zuriickgeschickt wur-
den, miissen mit einer vom Hersteller zugelassenen Warenrticksendenummer (RMA) zurlickgeschickt werden. Zudem miissen sie gemaf den
Spezifikationen des Unternehmens verpackt werden, um Schaden wahrend des Transport zu vermeiden. Jede unbefugte Ricksendung von
Maschinen oder Maschinenteilen wird am Dock vom Unternehmen abgewiesen. Jeder nicht genehmigte Artikel, der zusammen mit genehmig-
ten Artikeln zuriickgeschickt wird, wird abgewiesen und nicht gutgeschrieben. Ein Kredit wird fiir Material ausgegeben, das nach der Uberpri-
fung durch das Unternehmen basierend auf Preisen zum Kaufzeitpunkt fur defekt befunden wird.

WENN SIE IN DIESEM ZUSAMMENHANG HILFE BENOTIGEN, WENDEN SIE SICH BITTE UNTER DER IN DEN USA
KOSTENFREIEN RUFNUMMER 800-245-0267 AN NATIONAL FLOORING EQUIPMENT, INC. DORT ERHALTEN SIE
EINE REPARATURBERECHTIGUNGSNUMMER. COD-FRACHTRUCKSENDUNGEN WERDEN NICHT ANGENOMMEN.
SAMMELFRACHTLIEFERUNGEN WERDEN NICHT AKZEPTIERT. BEI IM RAHMEN DER GARANTIE AUSGEFUHRTEN
REPARATURARBEITEN SIND EIN DAS KAUFDATUM ENTHALTENDER BELEG UND EINE RUCKSENDUNGS-/REPA-
RATUR-AUTORISIERUNGSNUMMER BEIZULEGEN.

RUCKSENDUNGS-/REPARATUR-AUTORISIERUNGSNUMMER:
SERIENNUMMER DER MASCHINE:

28 401897_6280HD-COM RevK












NATIONAL
FLOORING
EQUIPMENT

Made in America Since 1968

9250 Xylon Avenue N « Minneapolis, MN 55445 « USA
9250 Xylon Avenue N » Minneapolis, MN 55445 « USA
Website: www.nationalequipmentdirect.com ¢ E-Mail: info@nationalequipment.com



